
令和 5 年４月吉日 

富山県小・中学校校長 各位 

富山県小・中学校ＰＴＡ会長 各位 

富山県ＰＴＡ連合会 

会長 中村 総一郎 

令和５年度広報実技研修会のお知らせ 

麗春の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当会の活動にご理解を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、当会では富山市ＰＴＡ連絡協議会との共催により、下記のとおり令和５年度広報実

技研修会を開催いたします。この目的は、県内のＰＴＡ広報担当者が広報紙づくりの意義を

深く理解し、実技研修を通して編集技術向上を目指すことです。 

今年度も十分な衛生管理を整えた会場での開催に加え、オンラインでもご参加いただけ

ます。ご多忙のこととは存じますが、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和５年 5 月 28 日（日）１３：２０～１６：１５ 

２ 会  場 富山市八尾コミュニティーセンター大ホール 

  〒939-2306 富山市八尾町井田 126 番地／TEL:076-454-6555 

３ 研修内容 実技研修 第一部 「誰でもできる広報紙の作り方」 

〃    第二部 「らつ腕広報担当者による広報紙の今」 

（富山県内の優秀広報紙担当者による座談会） 

    〃   第三部 「広報紙 Web 版について」 

        （第一、三部は富山市 P 連広報担当者が担当予定） 

４ 対 象 者 富山県全ての小・中学校ＰＴＡ広報担当者 

５ 持 ち 物 筆記用具 

６ 参 加 費 無料 

７ オンライン オンライン参加の方には、事前に参加方法をお知らせします。 

 

お手数ですが、5 月 12 日（金）までに次の Google フォームに出欠と必要な情報をお書き

いただくか、または広報実技研修会専用アドレス（toyamashiptakohokenshu@gmail.com）

まで参加ご希望のメールをお送りください。（左のURLにアクセスするか、右のQRコードを読

み取ることで、Google フォームのページを開くことができます） 

 

●Google フォーム広報実技研修会参加申込の URL 

https://onl.bz/1xA24gN 

   ※前半の「ｌ」は「ｴﾙ」で、後半の「 l 」は「ｲﾁ」です。 

   URL が表示されたら「docs.goole.com」をクリックしてください。 

尚、ご質問などございましたら、広報実技研修会専用アドレス 

（toyamashiptakohokenshu@gmail.com）までご連絡ください。 

以上 

https://onl.bz/1xA24gN

